b) 1) spernendus vi adi., omnibus locis cum

negat. *α*) II, 86, 12 (*Antonius*) pace pessimus, bello non sperendus. 11, 10 ex ipsa urbe haud sperenda manus, quinque praetoriae cohortes et. . . 4, 72, 15 haud sperenda illic civium sociorumque manus litora Oceani praesidebat. II, 58, 5 *Albinus*. . . haud sp. *viribus* agebat. 81, 2 accessere cum regno *Sohaemus* haud sp. *viribus*, *Antiochus* vetustis opibus ingens. III, 75, 1 hic (fuit) exitus *vir* haud sane sp. 2, 52, 13 compulerant *Cinithios*, haud sp. *nationem*, in eadem. 12, 39, 15 laetis hostibus, tamquam *ducem* haud sp. . . bellum absumpsisset. 15, 4, 5 amnis haud sp. *latitudine* partem murorum ambit.

β) *c. gen.* 14, 40, 9 *Marcellus*. . . proavo clarus neque morum sperendus habebatur.

2) part. perf. pass. *subst.* 4, 34, 28 spreta exolescent: si *irascere*, adgnita videntur i. q. was man verachtet, gleichgültig ansieht.

spero. *α*) *α*) *absol.* I, 52, 26 quatiebatur his segne ingenium, ut concupisceret magis (sc. imperium) quam ut speraret. 4, 38, 19 optimos mortalium altissima cupere: sic *Herculem*. . . apud *Graecos*, *Quirinum* apud nos deum numero additos: melius *Augustum* (sc. fecisse), qui speraverit (sc. fore, ut d. n. adderetur). — *sperantes*, *subst.* I, 22, 8 (mathematici), genus hominum potentibus infidum, sperantibus fallax. II, 78, 22 crebriores apud ipsum sermones (erant), quanto sperantibus plura dicuntur.

β) *c. acc. αα*) II, 37, 11 neque *Paulinum*, qua prudentia fuit, sperasse corruptissimo saeculo tantam vulgi moderationem reor, ut. . . IV, 74, 14 nisi forte *Tutore* et *Classico* regnantibus moderatius imperium speratis. 6, 41, 15 *Artabanum* *Scythas* inter eductum ob saevitiam exsecrati come *Tiridatis ingenium* Romanas per artes sperabant. 13, 15, 9 *Britannico* iussit. . . cantum aliquem inciperet, *inrisum* ex eo sperans pueri. 18, 5 (principe) sceleris sibi conscio et *veniam* sperante, si largitionibus validissimum quemque obstrinxisset. 53, 3 *maius* ex eo *decus* sperabant (duces), si pacem continuavissent. 14, 11, 3 adiciebat crimina. . . quod consortium imperii iuraturasque (esse) in feminae verba praetoriae cohortes idemque *dedecus* senatus et populi speravisset. 15, 10, 2 unde famam aucti exercitus speraverat, prodita (est) infrequentia. [M fama; Gronov fama. . . sperata erat.] 59, 11 frustra *silentium* et *fidem* in tot consociorum animis et corporibus sperare. 14, 1, 5 (*Poppaea*) sibi *matrimonium* et *discidium* *Octaviae* *incolumi* *Agrippina* haud sperans. . . — *pass.* II, 45, 3 exercitus. . . consedit, non ausis ducibus eadem die obpugnationem castrorum; simul *voluntaria deditio* sperabatur. 53, 8 rediere. . . *Bononiam*, rursus consiliaturi; simul medio temporis *plures nuntii* sperabantur. III, 52, 6 *certiora* (sicherere belohnungen) ex *Muciano* sperabantur. 60, 6 simul *conloquia* cum *Vitellianis*. . . et *proditio* sperabatur. IV, 23, 24 simul ex inopia *proditio* et *fluxa* servitiorum *fides* ac *fortuita* belli sperabantur. V, 16, 20 (a quibus) *praemia* et *quies* in posterum sperabatur [codd. dett., *Halm* sperabantur]. 2, 56, 16 quaedam ex regis tributis deminuta (sunt), quo *mitius* R. *imperium* speraretur.